
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33628 Quarta-feira, 30 DE MAIO DE 2018 

PORTARIA Nº 1628/2018-DAF/CGP, DE 18/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/205639;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Salinópolis no dia 24/05/2018, 
Capanema – 25/05/2018, Traquateua – 26/05/2018, Bragança 
– 27 e 28/05/2018, a fi m de que participem da Ação Movimento 
Maio Amarelo, nas referidas localidades.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Renata Silva 

Portugal assessora 623.801.172-
68 54196989/4

Maria do Socorro 
Teixeira da Silva Agente adm. 120.770.112-

20 30040/1

Maria Luiza Helmer Aux. Operac.
transito

246.386.682-
91 57196674 /1

Márcio José de 
Vilhena Santos

Aux. Operac.
transito

718.902.972-
91 57195638 /1

Valdir de Sousa 
Moura Júnior motorista 364.275.942-

49 57189512 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1628/2018-DAF/CGP, DE 18/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/205639;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Salinópolis no dia 24/05/2018, 
Capanema – 25/05/2018, Traquateua – 26/05/2018, Bragança 
– 27 e 28/05/2018, a fi m de que participem da Ação Movimento 
Maio Amarelo, nas referidas localidades.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Renata Silva 

Portugal assessora 623.801.172-68 54196989/4

Maria do Socorro 
Teixeira da Silva Agente adm. 120.770.112-20 30040/1

Maria Luiza Helmer Aux. Operac.
transito 246.386.682-91 57196674 /1

Márcio José de 
Vilhena Santos

Aux. Operac.
transito 718.902.972-91 57195638 /1

Valdir de Sousa 
Moura Júnior motorista 364.275.942-49 57189512 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1629/2018-DAF/CGP, DE 18/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/147234;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias à servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena no período que irá 
de 23/05 à 21/06/2018, a fi m de que realize atendimento de 
habilitação na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Ana Neri Magno 

Monteiro asa 147.461.662-34 3266702/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1630/2018-DAF/CGP, DE 18/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/175171;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 

de Belém para o município de Capanema no período que irá de 
23/05 à 21/06/2018, a fi m de substituir a servidora Laudiceia de 
Paula Costa Martins na retaguarda de habilitação, na CIRETRAN 
da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Fernando Jorge 

do Carmo Assist. transito 529.659.022-
87 55588473 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1631/2018-DAF/CGP, DE 18/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/217573;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Abaetetuba no período que irá 
de 29/05 à 04/06/2018, a fi m de que realizem serviços de 
fi scalização de trânsito na referida localidade em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por 
ocasião da Operação Corpus Christi 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Francisco Antonio 

da Silva ag.fi sc.transito 458.849.942-
49 57198620 /1

Jacson Cleiton de 
Melo Saraiva ag.fi sc.transito 792.513.582-

49 57200226 /1

Willy de Souza 
Pena ag.fi sc.transito 665.188.302-

04 57198712 /1

Marcus Roberto 
Saldanha Batista ag.fi sc.transito 397.397.592-

20 57228955 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1632/2018-DAF/CGP, DE 18/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/129735;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba nos períodos que irá de 21 à 25/05/2018, 
e 28 à 30/05/2018, a fi m de que participem da entrega, emissão 
do termo de entrega e da autorização de saída dos veículos 
arrematados no Leilão 03/2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Iberê Santana 
da Silva Costa

Analista ADM. 
FINANÇAS

603.946.762-
20 57197151 /1

Cristovão 
Repolho Vieira motorista 634.666.432-

87 57195077 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1633/2018-DAF/CGP, DE 18/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016- DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/206949;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias aos servidores abaixo especifi cados referente 
ao deslocamento de Belém para os municípios de Moju no 
período que irá de 22/05 à 05/06/2018, Igarapé Miri – 06/06 
à 20/06/2018, a fi m de que realizem serviços de fi scalização de 
trânsito na referida localidade em cumprimento a cronograma de 
ações determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Sávio Marcelo 
Oliveira 

Henriques
ag.fi sc.transito 645.598.582-

68 57226858 /1

Gleydson Monção 
Araújo ag.fi sc.transito 784.312.552-

34 57201966 /1

Antonio Robson 
Cascaes Dantas ag.fi sc.transito 856.943.202-

04 57217207 /2

Fabrício Gomes 
de Oliveira ag.fi sc.transito 622.571.532-

00 54192712 /2

Wellington 
Carlos Henriques 

Martins
ag.fi sc.transito 650.464.042-

49 54195738 /2

Lorena Suelen de 
Souza Costa ag.fi sc.transito 829.612.802-

06 57232111 /1

Barbara de 
Cássia Ferreira 

Moreira
ag.fi sc.transito 950.215.582-

34 57226452 /1

Inivens Nazaré 
dos Santos 
Andrade

ag.fi sc.transito 334.386.762-
49 57198613 /1

Luciana Carvalho 
Bonaspetti ag.fi sc.transito 685.992.262-

15 54189482 /2

Luis Antonio 
Pinheiro Cardoso ag.fi sc.transito 664.678.022-

68 57230582 /1

Jorge Eduardo 
Prazer da 
Conceição

ag.fi sc.transito 440.202.102-
25 57226691/1

Alexandre 
Caetano de 

Sousa
ag.fi sc.transito 815.188.972-

15 57209138 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 318729
PORTARIA Nº 1570/2018-DAF/CGP, DE 15/05/2018.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/214241;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Parauapebas no período de 17 à 
19/05/2018, a fi m de que participe da inauguração da Estação 
Cidadania na referida localidade, representando o DHCRV.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Fabrício Franco Santos
Analista 

adm. 
fi nanças

631.986.572-
53

80845613 
/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1571/2018-DAF/CGP, DE 15/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/209181;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Breves para Belém no período de 22 à 24/05/2018, a fi m de que 
participe de reunião agendada pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Lealci Ricardo Santos Chefe de 
grupo

271.047.963-
04 5912471/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1572/2018-DAF/CGP, DE 15/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/209017;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o município de Belém no período que irá de 
22/05 à 24/05/2018, a fi m de participar de reunião agendada 
pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Claudionilso Quaresma 
Lima ag. trânsito362.222.402-91 5212650/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira


